



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21

Augustenborg Landevej 7 · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

Dyrlægerne Optivet A/S

Åløkke 3, 6630 Rødding

CVR-nr. 31 33 35 71

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2024.



Finn Henrik Hynkemejer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dyrlægerne Optivet A/S Åløkke 3 6630 Rødding
	Telefon: 74 25 25 30
	Hjemmeside: www.optivet.dk
	CVR-nr.: 31 33 35 71
	Stiftet: 18. marts 2008
	Hjemsted: Vejen
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Bestyrelse	Nils Hansen, Formand Kurt Hansen Finn Henrik Hynkemejer
Direktion	Finn Henrik Hynkemejer, Direktør
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Augustenborg Landevej 7 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive dyrlægepraksis og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 6.726 t.kr. mod 7.308 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 827 t.kr. mod 995 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	6.725.939	7.308.288
1 Personaleomkostninger	-5.236.258	-5.605.056
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-396.385	-413.652
Driftsresultat	1.093.296	1.289.580
Andre finansielle indtægter	1.943	3.643
Øvrige finansielle omkostninger	-33.371	-15.337
Resultat før skat	1.061.868	1.277.886
Skat af årets resultat	-234.385	-282.397
Årets resultat	827.483	995.489
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	400.000
Udbytte for regnskabsåret	834.000	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-6.517	-904.511
Disponeret i alt	827.483	995.489

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	1.905.719	2.202.470
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.905.719</u>	<u>2.202.470</u>
Produktionsanlæg og maskiner	41.774	119.742
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	108.333	81.250
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>150.107</u>	<u>200.992</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	33.357	33.357
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>33.357</u>	<u>33.357</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.089.183</u>	<u>2.436.819</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	202.081	226.779
Varebeholdninger i alt	<u>202.081</u>	<u>226.779</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	914.788	1.014.503
Tilgodehavende selskabsskat	29.082	0
Andre tilgodehavender	164.009	45.746
Periodeafgrænsningsposter	3.712	48.800
Tilgodehavender i alt	<u>1.111.591</u>	<u>1.109.049</u>
Likvide beholdninger	0	100.211
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.313.672</u>	<u>1.436.039</u>
Aktiver i alt	<u>3.402.855</u>	<u>3.872.858</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	1.909	8.426
Foreslået udbytte for regnskabsåret	834.000	1.500.000
Egenkapital i alt	<u>1.835.909</u>	<u>2.508.426</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	403.255	471.788
Hensatte forpligtelser i alt	<u>403.255</u>	<u>471.788</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	218.105	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	195.731	184.799
Selskabsskat	0	30.694
Anden gæld	749.855	677.151
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.163.691	892.644
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.163.691</u>	<u>892.644</u>
Passiver i alt	<u>3.402.855</u>	<u>3.872.858</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	5.067.987	5.407.836
Pensioner	90.000	112.500
Andre omkostninger til social sikring	17.357	20.324
Personalemkostninger i øvrigt	60.914	64.396
	<u>5.236.258</u>	<u>5.605.056</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	202
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	915
Goodwill	1.906
Driftsmidler	150

3. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået uopsigelig huslejekontrakt der maksimalt løber frem til 1. maj 2027. Huslejen i uopsigelighedsperioden udgør 419 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 130 t.kr. Leasingkontrakterne har en maksimal restløbetid på 15 måneder og en samlet restleasingydelse på 284 t.kr.